



# CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

Direzione Territorio e mobilità  
Servizio Amministrazione territorio e trasporti

## Attestazione documenti allegati

Atto N. 3090/2025

**OGGETTO: CC: 07/25\_SU - SP 78 DI LERCA, PROG.VA KM 0+800 - PRESA D'ATTO INTERVENTO DI SOMMA URGENZA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'IMPRESA REGGIARDO ENRICO SRL PER L'IMPORTO DI EURO 150.000,00= (ONERI INCLUSI) - CUP: D47H25001390003 - CIG B88C9078B6**

Si dichiara che all'atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e l'hash code calcolato prima della firma dell'atto stesso (se l'allegato è firmato digitalmente)

### Allegati:

Nome file allegato: PR\_DET\_PROP\_3380\_2025.docx

Hash:

D188FF4614CADC13B21A888BFF33D380682A059991D64CDB7B28ECDE2040B91A049C8FC5FADB3B  
92777585FF4033155F4A7464C46DDAD9DBBFA863D9EFDA0A7D

Nome file allegato: Verbale somma urgenza SP78 (1).pdf

Hash:

B4106AB415CC21D19223FF495B575B32AF4A52074B3E5C3C1BEB84234886771068CE2133170636E3  
57194E9C2B805FA4F96F4A1E904696FEEC9B74317037A27F

**Sottoscritta da  
(MAURO CUTTICA)  
con firma digitale**



# CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

## *Atto dirigenziale*

Direzione Territorio e mobilità  
Servizio Amministrazione territorio e trasporti

Atto N. 3090/2025

**Oggetto: CC: 07/25\_SU - SP 78 DI LERCA, PROG.VA KM 0+800 - PRESA D'ATTO INTERVENTO DI SOMMA URGENZA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'IMPRESA REGGIARDO ENRICO SRL PER L'IMPORTO DI EURO 150.000,00= (ONERI INCLUSI) - CUP: D47H25001390003 - CIG B88C9078B6.**

In data 04/11/2025 il dirigente MAURO CUTTICA, nella sua qualità di responsabile, adotta il seguente Atto dirigenziale;

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni";

Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova;

Visto l'art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali".

Visto il Bilancio di previsione 2025 - 2027 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano con la propria Deliberazione n. 42 del 18 dicembre 2024;

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 96 del 19 dicembre 2024 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di Gestione 2025-2027;

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 8 del 6 febbraio 2025 con cui sono stati approvati il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Gender Equality Plan 2025-2027, e nel quale è stato il recepito il Piano esecutivo di Gestione 2025-2027 sopra citato;

Visto il Decreto n. 89/2025 del 3 ottobre 2025 con cui il Sindaco Metropolitano ha disposto di sottoporre al Consiglio il provvedimento di presa d'atto dell'intervento di somma urgenza, meglio descritto di seguito, dell'importo di euro 150.000,00= (oneri inclusi);

Richiamata la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 28 del 29 ottobre 2025 recante: "Presa d'atto Intervento di somma urgenza per il consolidamento della sede stradale e ripristino della viabilità al Km 0+800 della S.P. 78 di Lerca, in Comune di Cogoleto a seguito dell'evento meteorologico del 22 settembre 2025, ai sensi dell'articolo 191 del T.U.E.L., e approvazione dei relativi lavori ai sensi dell'art. 140 del D.Lgs. n. 36/2023 per l'importo complessivo di euro 150.000,00= (oneri inclusi)" CUP: **D47H25001390003**;

Considerato che con la Deliberazione sopra citata:

- si è preso atto della necessità di adottare la procedura di somma urgenza di cui all'art. 140 del D.Lgs. n. 36/2023 a tutela della pubblica incolumità, come meglio specificato nel relativo verbale del 24 settembre 2025 (allegato parte integrante) affidata alla ditta **REGGIARDO ENRICO SRL** con sede in Via Martiri di Voltaggio, 37 - 16012 Busalla GE per l'importo di euro 150.000,00= (oneri inclusi) - CIG: **B88C9078B6**;

- è stata riconosciuta, ai sensi e per l'effetto del combinato disposto dell'art. 140 del D.Lgs. n. 36/2023 e degli artt. 191 comma 3 e 194 comma 1 lettera e) del D.Lgs. 267/2000, la legittimità della relativa spesa;



# CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

## Atto dirigenziale

Direzione Territorio e mobilità

Servizio Amministrazione territorio e trasporti

Considerato che, è stato nominato Responsabile unico del Progetto l'Ing. Gianni Marchini, Direttore della Direzione Territorio e Mobilità, Direttore dei lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione l'Ing. Lucia Bellina responsabile di zona della Direzione;

Atteso che alla spesa di euro **150.000,00=** (oneri inclusi), si provvederà previa assunzione dell' impegno di spesa sul cap. 1005202 - 2002934 nello stanziamento del Bilancio 2025 – 2027 “Emergenza viabilità – Finanziato con risorse proprie”, secondo il seguente schema, portante la scadenza esigibilità di cui al DPCM 28/12/11:

| Fornitore                   | Codice di bilancio                   | Importo              | Scadenza esigibilità(ai sensi DPCM 28/12/2011) |
|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|
| <b>REGGIARDO ENRICO SRL</b> | 1005202 – 2002934<br>Pren. 3931/2025 | € <b>150.000,00=</b> | 2025                                           |

Richiamato l'art. 191, comma 3°, del T.U. delle “Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato l'art. 107, comma 3 lett. d) del medesimo T.U. n. 267/2000;

Tenuto conto che sono stati svolti i controlli sul possesso dei requisiti generali di cui all'art. 94 del D.Lgs n. 36/2023 e dei requisiti di qualificazione professionale previsti dall'art. 99 del D.Lgs n. 36/2023, in capo all'operatore economico REGGIARDO ENRICO SRL;

Preso atto che non sono stati segnalati casi di conflitto d'interessi da parte dei dipendenti e dei dirigenti che partecipano alla presente procedura di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 16 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 3650, dei dipendenti e dei dirigenti che hanno ruoli procedurali come previsto dall'art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e dai dipendenti e dirigenti che prendono decisioni e svolgono attività riferita alla presente procedura ai sensi dell'ultimo comma dell'art. 6 e dell'art. 7 del DPR n. 62/2013;

Dato atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dall'Ing. **Gianni Marchini** Responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell'articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all'esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l'esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi dell'articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l'apposizione del visto attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 come da allegato;

## DISPONE

- 1 di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 140 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, il verbale di somma urgenza, comprensivo di perizia giustificativa del 24/09/2025 (allegati), concernenti “il lavoro di somma urgenza per il consolidamento della sede stradale e ripristino della viabilità al Km 0+800 della



# CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

## Atto dirigenziale

Direzione Territorio e mobilità

Servizio Amministrazione territorio e trasporti

S.P. 78 di Lerca, in Comune di Cogoleto a seguito dell'evento meteorologico del 22 settembre 2025, per l'importo di euro 150.000,00= (oneri inclusi) – CUP: **D47H25001390003**;

- 2 di prendere atto dell'affidamento diretto del lavoro suddetto alla Ditta **REGGIARDO ENRICO SRL** con sede in Via Martiri di Voltaggio, 37 - 16012 Busalla GE per l'importo di euro **150.000,00=** (oneri inclusi) CIG **B88C9078B6**, alle condizioni esplicitate nel relativo Verbale di somma urgenza del 24 settembre 2025;
- 3 di dare atto che è stato nominato Responsabile del Progetto, l'Ing. Gianni Marchini, Direttore della Direzione Territorio e Mobilità, Direttore dei lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione l'Ing. Lucia Bellina responsabile di zona della Direzione;
- 4 di approvare la spesa complessiva di euro **150.000,00=** (oneri inclusi) di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa sul cap. 1005202 - 2002934 del Bilancio 2025 – 2027 "Emergenza viabilità – Finanziato con risorse proprie" secondo il seguente schema, portante la scadenza esigibilità di cui al DPCM 28/12/11:

| Fornitore                   | Codice di bilancio                   | Importo              | Scadenza esigibilità(ai sensi DPCM 28/12/2011) |
|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|
| <b>REGGIARDO ENRICO SRL</b> | 1005202 – 2002934<br>Pren. 3931/2025 | € <b>150.000,00=</b> | 2025                                           |

- 5 di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell'art. 18, comma 1) lett. b del D.Lgs. n. 36/2023., avverrà mediante scrittura privata
- 6 che sono stati svolti i controlli sul possesso dei requisiti generali di cui all'art. 94 del D.Lgs n. 36/2023 e dei requisiti di qualificazione professionale previsti dall'art. 99 del D:Lgs n. 36/2023, in capo all'operatore economico REGGIARDO ENRICO SRL;
- 7 di dare atto che elementi identificativi dell'intervento sono i seguenti:  
CUP: **D47H25001390003**  
CIG: **B88C9078B6**
- 8 di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Città Metropolitana di Genova, sezione Amministrazione Trasparente, nonché sul portale della propria Stazione Unica Appaltante, ai sensi dell'art. 140 comma 10 del D.Lgs. 36 del 2023;
- 9 di procedere con successivi provvedimenti alla liquidazione della somma come sopra impegnata, ai sensi dell'art.184 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

### Modalità e termini di impugnazione

La determinazione dirigenziale può essere impugnata esclusivamente presso il Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) competente entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sull'Albo pretorio on-line dell'Ente (art. 119 del d.lgs.104/2010).

**Sottoscritta dal Dirigente  
(MAURO CUTTICA)  
con firma digitale**



Città Metropolitana  
di Genova

Imposta di bollo assolta in misura  
forfettaria ed in modalità telematica ai  
sensi dell'art.18 c.10 del D.Lgs. 36/2023  
(rif. All. I.4 tabella A)

## **DIREZIONE TERRITORIO E MOBILITA'**

### **Servizio Programmazione e coordinamento viabilità e interventi PNRR**

**OGGETTO:** Lavori di somma urgenza per il consolidamento della sede stradale e ripristino della viabilità al km 0+800 della SP78 di Lerca in Comune di Cogoleto a seguito dell'evento meteorologico del 22/09/2025

### **VERBALE DI SOMMA URGENZA**

**(Art. 140 del D.Lgs. n. 36/2023)**

Preso atto che:

- Nella notte fra il 23 e il 24 settembre all'altezza del km 0+800 della SP78 in Comune di Cogoleto si è verificato il sifonamento e il conseguente cedimento parziale del muro d'argine a sostegno della SP78 come conseguenza dell'innalzamento del livello del Torrente Lerone a causa delle abbondanti piogge avvenute il 22 settembre;
- Nella giornata del 24 settembre il personale di Città Metropolitana è intervenuto per la messa in sicurezza della zona, provvedendo alla chiusura della strada e contestualmente emettendo l'ordinanza di regolamentazione del traffico n. 194/2025; nel corso della stessa giornata è avvenuto il crollo completo del muro d'argine, senza procurare danni a persone o cose.

Al momento il tratto di strada compreso fra il km 0+700 e il km 0+900 della SP78 in Comune di Cogoleto è chiuso al traffico in quanto circa metà della carreggiata stradale è crollata per un tratto di sviluppo circa pari a 30 m. La restante porzione è sorretta parzialmente dal vecchio muro della strada, il cui muro in c.a. crollato ne rappresenta un allargamento, ma sono evidenti alcune porzioni di fronte instabili che potrebbero pregiudicare la stabilità della restante porzione di infrastruttura, inoltre nel Torrente Lerone sono presenti le porzioni di strutture in c.a., che potrebbero interferire con il corretto deflusso dell'acqua.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento Ing. Gianni Marchini ritiene necessario e non procrastinabile intervenire con assoluta urgenza, a tutela della pubblica e privata incolumità, di interventi di mitigazione del rischio di crollo delle porzioni instabili del fronte aperto e di problematiche legate al non corretto deflusso delle acque del Torrente Lerone mediante:

- Rimozione delle parti instabili
- Pulizia dell'alveo dai detriti
- Ricostruzione del muro d'argine per la messa in sicurezza della carreggiata stradale

Pertanto il sottoscritto R.U.P. Ing. Gianni Marchini

### **DICHIARA**

- Che le circostanze non consentono alcun indugio;
- Che i lavori descritti in premessa rivestono carattere di somma urgenza e pertanto si redige il presente verbale ai sensi e per gli effetti dell'art. 140 del D.Lgs. n. 36/2023;

### **DISPONE che si provveda**

- All'esecuzione delle opere necessarie a riaprire al transito sulla SP 78 in sicurezza;
- Procedere ad attivare in tal senso la ditta Reggiardo Enrico SRL, con sede in Via Martiri di Voltaggio 37 – 16010 Busalla (GE) nella persona del legale rappresentante Enrico Reggiardo, in possesso di adeguata capacità tecnica, attrezzature e personale idoneo per l'esecuzione dei lavori previsti resasi immediatamente disponibile a procedere celermente all'esecuzione degli interventi in questione;
- A limitare l'intervento sopra descritto alle sole opere strettamente necessarie di mitigazione del rischio di verificarsi ulteriori smottamenti a tutela della pubblica e privata incolumità.

Si stabilisce inoltre che per determinare il corrispettivo delle prestazioni in questione si farà riferimento al vigente Prezzario Regione Liguria e con l'applicazione di uno sconto del 5,65 %. L'importo complessivo è stato consensualmente concordato e definito in € 150.000,00 (centocinquantamila/00) oneri IVA inclusi per servizi, secondo il computo allegato.

La durata degli interventi è fissata in giorni 90 (novanta) naturali e consecutivi, con decorrenza dalla data del 24/09/2025, pertanto l'Impresa si è impegnata ad ultimare i suddetti lavori entro il 22/12/2025.

Tutto ciò descritto e considerato il sottoscritto Ing. Gianni Marchini dichiara che i suddetti interventi rivestono carattere di Somma Urgenza ed ha conseguentemente redatto il presente verbale, comprensivo di computo metrico estimativo, ai sensi e per gli effetti dell'art.140 del D. lgs. 36/2023, disponendo l'Affidamento Diretto alla ditta Reggiardo Enrico SRL con sede in Via Martiri di Voltaggio 37 - Busalla (GE).

Si nomina l'Ing. Lucia Bellina quale Direttore dei Lavori e Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione.

Letto, approvato e sottoscritto dalle parti.

Genova, 24/09/2025

**REGGIARDI VENETICO srl**  
**SCAVI E DEMOLIZIONI**  
*Reggiardi Venetico S.p.A.*  
Via M. di Voltaggio 31 - 16012 BUSINDE (GE)  
Tel. 335 6315044  
P.IVA/C.F.: 02988290992 - Cod. SDI: KRRH6B9

**IL DIRETTORE DEI LAVORI**

*Ing. Lucia Bellina*  


**IL RUP**

*Ing. Gianni Marchini*  


RECEIVED  
JAN 10 1964  
U.S. AIR FORCE  
HONOLULU, HAWAII  
100-1000000-1000000

| Lavori di somma urgenza per il consolidamento della sede stradale e ripristino della viabilità al km 0+800 della SP78 di Lerca in Comune di Cogoleto a seguito dell'evento meteorologico del 22/09/2025 |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |           |            |              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------------|--------------|
| N.                                                                                                                                                                                                      | Codice         | Descrizione dei lavori e delle somministrazioni                                                                                                                                                                                                                          | Um  | Qta       | Prezzo €   | Importo €    |
| 1                                                                                                                                                                                                       | 15.A10.A22.010 | Scavo comune, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico del peso fino 5 t, in rocce sciolte.                                                                                                                                                                                |     |           |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                | Basamento nuovo muro:20*2,00*2,00                                                                                                                                                                                                                                        |     | 80        |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                | Per predisposizione sito:10*5,00*5,00                                                                                                                                                                                                                                    |     | 250       |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          | m³  | 330       | 51,14 €    | 16.876,20 €  |
| 2                                                                                                                                                                                                       | 20.A20.C02.010 | Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XC2, classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm Classe di resistenza C25/30. RAPP. A/C 0,60                                                                                |     |           |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                | Base:20,00*2,00*3,50                                                                                                                                                                                                                                                     |     | 140       |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                | Elevazione:6,00*0,50*20,00                                                                                                                                                                                                                                               |     | 60        |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          | m³  | 200       | 205,88 €   | 41.176,00 €  |
| 3                                                                                                                                                                                                       | 20.A28.C05.020 | Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture di elevazione.                                                                                                                                                                                      |     |           |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                | #vedi qta art. 20.A20.C02.010 pos.2:m³ 200,00                                                                                                                                                                                                                            |     | 200       |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          | m³  | 200       | 40,68 €    | 8.136,00 €   |
| 4                                                                                                                                                                                                       | 20.A28.F05.005 | Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata, diametri da 6 mm a 50 mm.                                                                                                                                   |     |           |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                | in ragione di 70 kg/mc di calcestruzzo                                                                                                                                                                                                                                   |     |           |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                | 200,00*70                                                                                                                                                                                                                                                                |     | 14.000,00 |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          | Kg  | 14.000,00 | 2,80 €     | 39.200,00 €  |
| 5                                                                                                                                                                                                       | 20.A28.A10.020 | Casseforme per getti in calcestruzzo semplice o armato per muri di sostegno, fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee, compreso disarmo e pulizia del legname Per muri armati solo frontalmente (muri contro terra) realizzate n legname di abete e pino. |     |           |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                | Base muro:20,00*4,00                                                                                                                                                                                                                                                     |     | 80        |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          | m²  | 80        | 55,51 €    | 4.440,80 €   |
| 6                                                                                                                                                                                                       | 20.A28.A10.030 | Casseforme per getti in calcestruzzo semplice o armato per muri di sostegno, fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee, compreso disarmo e pulizia del legname Per muri armati su due lati realizzate con legname di abete e pino.                         |     |           |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                | Elevazione muro:20,00*2*4,00                                                                                                                                                                                                                                             |     | 160       |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          | m²  | 160       | 47,36 €    | 7.577,60 €   |
| 7                                                                                                                                                                                                       | 15.B10.B30.010 | Esecuzione di riempimento o drenaggio a tergo di strutture di sostegno con mezzo meccanico esclusa la fornitura del materiale, per altezze fino a 3 metri.                                                                                                               |     |           |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                | Riempimento tergo muro:20,00*2,00*6,00                                                                                                                                                                                                                                   |     | 240       |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          | m³  | 240       | 10,43      | 2.503,20     |
| 8                                                                                                                                                                                                       | ECO.01         | Lavori in economia per rimozione detriti ed arrotondamenti                                                                                                                                                                                                               |     |           |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                | 1                                                                                                                                                                                                                                                                        |     | 1,00      |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                |                                                                                                                                                                                                                                                                          | n   | 1,00      | 5.090,20 € | 5.090,20 €   |
|                                                                                                                                                                                                         |                | TOTALE LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                            |     |           |            | 125.000,00 € |
|                                                                                                                                                                                                         |                | IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO                                                                                                                                                                                                                                      |     | 5,65%     |            | 117.937,50 € |
|                                                                                                                                                                                                         |                | Sicurezza non soggetta a ribasso                                                                                                                                                                                                                                         |     |           |            | 5.000,00 €   |
|                                                                                                                                                                                                         |                | TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO                                                                                                                                                                                                                                       |     |           |            | 122.937,50 € |
|                                                                                                                                                                                                         |                | SOMME A DISPOSIZIONE                                                                                                                                                                                                                                                     |     |           |            |              |
|                                                                                                                                                                                                         |                | IVA                                                                                                                                                                                                                                                                      | 22% |           |            | 27.046,25 €  |
|                                                                                                                                                                                                         |                | ARROTONDAMENTI                                                                                                                                                                                                                                                           |     |           |            | 16,25        |
|                                                                                                                                                                                                         |                | IMPORTO QUADRO ECONOMICO                                                                                                                                                                                                                                                 |     |           |            | 150.000,00 € |





CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267

Proponente: Unità Contratti

Oggetto: CC: 07/25\_SU - SP 78 DI LERCA, PROG.VA KM 0+800 - PRESA D'ATTO INTERVENTO DI SOMMA URGENZA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'IMPRESA REGGIARDO ENRICO SRL PER L'IMPORTO DI EURO 150.000,00= (ONERI INCLUSI) - CUP: D47H25001390003 - CIG B88C9078B6

Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime parere: FAVOREVOLE

Annotazioni o motivazioni del parere contrario:

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

| S/E                                                  | Codice  | Cap. | Azione  |   | Importo    | Prenotazione |      | Impegno |      | Accertamento |      | CUP             | CIG        |
|------------------------------------------------------|---------|------|---------|---|------------|--------------|------|---------|------|--------------|------|-----------------|------------|
|                                                      |         |      |         |   | Euro       | N.           | Anno | N.      | Anno | N.           | Anno |                 |            |
| USCITA                                               | 1005202 | 0    | 2002934 | + | 150.000,00 | 3931         | 2025 | 4212    | 2025 |              |      | D47H25001390003 | B88C9078B6 |
| Note: Impresa REGGIARDO ENRICO SRL - risorse proprie |         |      |         |   |            |              |      |         |      |              |      |                 |            |
| TOTALE ENTRATE:                                      |         |      |         | + |            |              |      |         |      |              |      |                 |            |
| TOTALE SPESE:                                        |         |      |         | + | 150.000,00 |              |      |         |      |              |      |                 |            |

Genova li, 06/11/2025

Sottoscritto dal responsabile  
della Direzione Risorse  
(SILVIA FABRIS)  
con firma digitale